
Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Departament Oświaty i Wychowania
plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2020, fax: +48 81 466 2021
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta2@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.180.2023 Lublin, 16 listopada 2023 r.

Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.180.2023

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  6  listopada  2023  r.,  dotyczącą
utworzenia  zespołu  szkolno-przedszkolnego  przy  ul.  Plażowej,  uprzejmie  informuję,  że
Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin wraz z dyrektorami Szkoły Podstawowej
nr  7  im.  ks.  Jana Twardowskiego oraz  Zespołu  Przedszkolnego nr  1  w Lublinie,  dokonał
wnikliwej analizy zaproponowanego przez Pana rozwiązania, uznając wskazaną reorganizację
za niezasadną.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 podkreślił, że stan faktyczny odbiega od opisanego
w interpelacji, gdyż to nie Przedszkole nr 67 zostało czasowo przeniesione do SP7, a tylko
jeden z jego oddziałów – co i tak odbiło się negatywnie na organizacji pracy szkoły. Dzieciom
przedszkolnym została udostępniona szkolna świetlica, która z kolei została przeniesiona do
jednej z sal lekcyjnych. Sala, w której obecnie funkcjonuje świetlica jest zbyt mała, trudno
w niej zrealizować zajęcia ruchowe czy muzyczne. Przeniesienie całego Przedszkola  nr 67 do
budynku SP7 wiązałoby się z koniecznością udostępnienia kolejnej sali, a wg sugestii Pana
Radnego – w przyszłości nawet dwóch lub trzech. Oczywiście, ze względów bezpieczeństwa,
musiałyby to być sale w segmencie klas najmłodszych. Obecnie uczniowie klas 1-3 kończą
zajęcia około godziny 15:00. Przekazanie kolejnych sal lekcyjnych na potrzeby przedszkola
nieuchronnie spowodowałoby wydłużenie pracy w klasach najmłodszych (uczniowie klas 1-3
nie  mogą  korzystać  z  sal  starszych  uczniów ze  względu  na  ergonomię  siedzisk  i  ławek,
a także  specyfikę  ich  procesu  dydaktycznego,  dostosowanego  do  pracy  w  jednej  sali).
W konsekwencji  uczniowie kończyliby lekcje w późnych godzinach popołudniowych,  czego
przy  obecnej  organizacji  szkoły  udaje  się  uniknąć.  Jednym  z  trendów  we  współczesnej
edukacji  jest  odchodzenie  od  dwuzmianowości  i  przesiadywania  uczniów  w  szkole
popołudniami i wieczorami – wynika to wprost ze szkodliwości takiego rozwiązania dla rozwoju
dzieci  i  nieefektywności  procesu  dydaktycznego  przeprowadzanego  w  taki  sposób.
Utrzymanie  i  wprowadzenie  kolejnych  oddziałów  znacznie  zmniejszyłoby  też  atrakcyjność
szkoły w oczach rodziców (pytanie, do której godziny trwają lekcje jednym z ważniejszych,
jakie  pada ze strony rodziców na etapie  rekrutacji).  Dwuzmianowość w oczywisty  sposób
zwiększyłaby  też  obciążenie  świetlicy,  które  już  po  obecnej  zmianie,  wynikającej
z tymczasowego przejęcia sali przez grupę przedszkolną, jest bardzo wysokie.
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Pan Radny słusznie zauważył, że Szkoła Podstawowa nr 7 ma wyremontowaną kuchnię.
Niemniej warto zauważyć, że żywienie dzieci w przedszkolu i  szkole różni się zasadniczo,
zarówno  pod  względem  norm  żywieniowych  jak  i  ilości  posiłków.  Kuchnia  nie  była
projektowana  i  dostosowywana  do  żywienia  przedszkolnego,  uwzględniającego  śniadania
i podwieczorki – w związku z tym nie spełnia standardów sanepidowskich do takiego żywienia.
Wymagałaby licznych dostosowań umożliwiających równoległe przygotowanie posiłków dla
przedszkola i szkoły – zarówno technicznych jak i etatowych. 

Reasumując – budynek SP7 nie jest przystosowany dla dzieci 3-4 letnich (sanitariaty,
pomieszczenia,  szatnie),  a jego dostosowanie wymagałoby dużych nakładów finansowych.
Dyrektor szkoły uważa tworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego za zbędne, zwłaszcza że
w SP7 funkcjonuje oddział przedszkolny dla dzieci 5-6 letnich.

Zaproponowane przez Pana Radnego rozwiązanie nie znajduje uzasadnienia również
w ocenie dyrektora Zespołu Przedszkolnego nr 1. Dyrektor podkreśliła, że Przedszkole nr 67
zostało  czasowo  przeniesione  do  obiektu  szkoły  z  dotychczasowej  lokalizacji
w pomieszczeniach zlokalizowanych w Domu Studenta nr 1 Politechniki Lubelskiej, z uwagi na
generalną przebudowę obiektu, który ma również na celu polepszenie warunków sanitarnych
oraz  użytkowych  lokalu  przedszkola.  Przed  rozpoczęciem  prac  remontowych  uzgadniano
kwestie  rozwiązań technicznych związanych z działającą w przedszkolu infrastrukturą np.:
wyposażenia  sanitariatów,  rozmieszczenia  rejestratorów  wejść  i  wyjść,  domofonów  oraz
optymalnego rozmieszczenia instalacji elektrycznej. Wydział Inwestycji Politechniki Lubelskiej
zasięgał również opinii przedszkola w zakresie prac wykończeniowych.

Przedszkole nr 67 cieszyło się i nadal cieszy bardzo dobrymi opiniami wśród rodziców
właśnie ze względu na swoją lokalizację. Do dnia dzisiejszego rodzice dzieci uczęszczających
do Przedszkola nr 67 kierują zapytania dotyczące terminu powrotu do poprzedniej lokalizacji.
Dyrekcja ZP1 obecne umiejscowienie placówki w budynku szkoły traktuje jako tymczasowe
i chwilowe rozwiązanie podyktowane koniecznością remontu stałej siedziby. Dyrektor zwróciła
uwagę  na  fakt,  że  w  porozumieniu  nr  237/GM/2021  o  rozwiązaniu  umowy  najmu  nr
177/GM/2018 § 2 stanowi,  że „mając na uwadze długoletnią współpracę,  Strony wyrażają
wolę  zawarcia  kolejnej  umowy  najmu  lokalu  (…)  po  zakończeniu  przez  Wynajmującego
generalnego remontu Domu Studenta nr 1”.

Dyrektor podkreśliła, że Przedszkole nr 67 funkcjonuje w obiekcie Politechniki Lubelskiej
od 1986 roku. Uczęszczają do niego dzieci wielu pracowników Politechniki Lubelskiej oraz
mieszkańców okolicznych ulic,  w szczególności  mieszkańców ulicy Wapiennej.  W związku
z tym powoływanie  się  Pana Radnego na trend braku posiadania  przez  studentów dzieci
w wieku przedszkolnym nie ma związku z sytuacją placówki. Przedszkole zawsze oferowało
miejsca dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców Lublina. Lokalizacja Przedszkola nr
67 przy ulicy Nadbystrzyckiej 42 jest równie dogodna w zakresie dogęszczenia sieci placówek
przedszkolnych  w  tej  części  miasta,  co  ulica  Plażowa,  a  owocna  współpraca  w  ramach
funkcjonującego już zespołu sprawia, że argument Pana Radnego dotyczący lokalizacji staje
się niezrozumiały.

Jeżeli  chodzi  o  kwestię  wydawania  posiłków,  od  2014  roku,  po  likwidacji  kuchni
w pomieszczeniach  Politechniki,  posiłki  dla  przedszkolaków  przygotowywane  są  w  kuchni
przedszkolnej  na  ulicy  Zachodniej  7  i  na  mocy  decyzji  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej
dostarczane są do Przedszkola nr 67.  Podobnie jak w szkole,  kuchnia Przedszkola nr 53
przeszła gruntowny remont z wymianą elektryki i profesjonalnych urządzeń gastronomicznych.

Znak sprawy: OR-ZU-II.0003.1.180.2023
Strona 2 z 3 Nr dokumentu Mdok: 529477/11/2023/W



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Ze  względu  na  bliską  lokalizację  placówek  posiłki  są  dostarczane  szybko  i  sprawnie,
w specjalnie zakupionych na ten cel profesjonalnych termosach. 

Dyrektor  ZP1  również  zwraca  uwagę  na  fakt,  że  SP7  nie  posiada  odpowiedniej
infrastruktury sanitarnej na przyjęcie małych dzieci. Obecnie przedszkolaki korzystają z jednej
wspólnej łazienki umiejscowionej na korytarzu szkolnym przeznaczonej również dla oddziału
zerówki szkolnej. Przedszkolaki korzystają również z szatni szkolnej, która umiejscowiona jest
w  dużej  odległości  od  sali  zabaw,  co  powoduje  konieczność  specjalnej  organizacji  pracy
personelu  obsługowego.  Oczywiste  jest,  że  infrastruktura  budynku  szkolnego  nie  jest
dostosowana do potrzeb dzieci 3-4-letnich.

Pan  Radny  posłużył  się  argumentem,  że  zmiana  organizacji  usprawni  ewentualne
zastępstwa  nieobecnych  nauczycieli  w  Przedszkolu  nr  67.  Niemniej  jednak  funkcjonujące
obecnie połączenie dwóch przedszkoli, w których zatrudnieni są wykwalifikowani nauczyciele
wychowania  przedszkolnego  wielokrotnie  pozwalało  na  delegowanie  zatrudnionej  kadry
pedagogicznej  pomiędzy  jednostkami  w  celu  uzupełnienia  wymiaru  zajęć,  zastępstw  za
nieobecnych  nauczycieli  czy  obniżenia  kosztów  ogólnego  zarządu  poszczególnymi
placówkami wchodzącymi w skład zespołu.

Stworzenie  zespołu  szkolno-przedszkolnego  na  ulicy  Plażowej  w  ocenie  Wydziału
Oświaty  i  Wychowania  oraz  dyrektorów wskazanych placówek nie  znajduje  uzasadnienia.
Powołanie  do  życia  takiej  placówki  wiązałoby  się  przede  wszystkim  z  dużymi  nakładami
finansowymi  związanymi  z  dostosowaniem  budynku  do  potrzeb  małych  dzieci
i spowodowałoby znaczące wydłużenie  pracy  Szkoły  Podstawowej  nr  7,  bez  generowania
zauważalnych korzyści dla mieszkańców Lublina.

Zastępca Prezydenta

Mariusz Banach
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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